
UCHWAŁA  Nr  XV/278/08 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia  27 maja 2008 roku 

 
                            w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2008 rok. 
 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1206; z 2006r. Nr 126, poz.875, 
Nr 227, poz.1658; z 2007r. Nr 173, poz.1218) oraz art.184, ust.1, pkt 2-4, i 6  w związku z art.168, ust.2, 
pkt 5 ustawy  z  dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych  ( Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, 
poz.1420; z 2006r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz.708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, 
poz.1832; z 2007r. Nr 82, poz.560, Nr 88, poz.587, Nr 115, poz.791, Nr 140, poz.984) - uchwala się,                
co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2008 rok o kwotę 12.543.000,00 zł.,                        
w działach : 
- 010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                               37.000,00 zł., 
- 150 – Przetwórstwo przemysłowe                                                                    467.000,00 zł., 
- 600 – Transport i łączność                                                                             1.059.000,00 zł., 
- 750 – Administracja publiczna                                                                        480.000,00 zł.,  
- 851 – Ochrona zdrowia                                                                                10.000.000,00 zł., 
- 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                         500.000,00 zł.,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Źródłem pokrycia zwiększonej kwoty wydatków, o których mowa w § 1 są przychody 
pochodzące z nadwyżki za rok 2007 w kwocie 12.543.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem             
Nr 2.          

 
§ 3 

 
1. Zwiększa się plan wydatków na programy realizowane ze środków pochodzących                     

z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1.531.000,00 zł., zgodnie z załącznikami Nr 2d. 
2. Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany odnoszą się do danych zawartych                       

w załączniku Nr 2d do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu województwa                        
na 2008 rok. 

3. W § 6 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2008 rok dodaje się punkt 
Nr 6 Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej. 

4. Wydatki na Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej ustala się w wysokości 
1.012.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2f. 

` 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza  się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

                                                                               Wiceprzewodniczący  Sejmiku                                           
                                                          

                                                                                           Józef  Żurek 
 



 

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   37.000,00  

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (współfinansowanie RPO z 
budżetu JST) 6059 37.000,00  

    OGÓŁEM   37.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01008 - Melioracje wodne  - ŚZMiUW  
   

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   37.000,00  

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współfinansowanie RPO z budżetu JST) 6059 37.000,00  

  OGÓŁEM   37.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   467.000,00  

    Wydatki inwestycyjne pozostałych jednostek(współfinansowanie PO RPW 
z budżetu JST) 6139 467.000,00  

    OGÓŁEM   467.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Departament Polityki Regionalnej 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15095 - Pozostała działalność  - UMWŚ  
   

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   467.000,00  

  Wydatki inwestycyjne pozostałych 
jednostek(współfinansowanie PO RPW z budżetu JST) 6139 467.000,00  

  OGÓŁEM   467.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   1.059.000,00  

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (współfinansowanie RPO 
z budżetu JST) 6059 994.000,00  

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (współfinansowanie PO 
RPW z budżetu JST) 6059 65.000,00  

    OGÓŁEM   1.059.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Departament Infrastruktury 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie  - ŚZDW  
   

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   1.059.000,00  

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współfinansowanie RPO z budżetu JST) 6059 994.000,00  

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współfinansowanie PO RPW z budżetu JST) 6059 65.000,00  

  OGÓŁEM   1.059.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   480.000,00  

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (współfinansowanie PO 
RPW z budżetu JST) 6059 280.000,00  

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współfinansowanie PO RPW z budżetu JST) 6069 200.000,00  

    OGÓŁEM   480.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Departament Polityki Regionalnej 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie  - UMWŚ  
   

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   200.000,00  

  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współfinansowanie PO RPW z budżetu JST) 6069 200.000,00  

  OGÓŁEM   200.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Zespół ds. Informatyzacji Województwa 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność  - UMWŚ  
   

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   280.000,00  

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współfinansowanie PO RPW z budżetu JST) 6059 280.000,00  

  OGÓŁEM   280.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   10.000.000,00  

    Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 10.000.000,00  

    OGÓŁEM   10.000.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne  - UMWŚ  
   

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   10.000.000,00  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 10.000.000,00  

  OGÓŁEM   10.000.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   500.000,00  

    Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.s.f.p.(współfinansowanie RPO z budżetu JST) 6229 500.000,00  

    OGÓŁEM   500.000,00  



  

WYDATKI MAJ/2008 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 27.05.2008r. 

Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92118 - Muzea - Muzea 
   

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   500.000,00  

  
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.s.f.p.(współfinansowanie RPO z 
budżetu JST) 

6229 500.000,00  

  OGÓŁEM   500.000,00  
 
 
 
 
 



   

  Załącznik Nr 2 
  do uchwały 

Nr XV/278/08  
  Sejmiku Województwa 
  Świętokrzyskiego  
  z dnia 27.05.2008r. 
   
   
   
   
  PRZYCHODY  BUDŻETU  2008r.  
                                                     
   
   
    

L.p. § Wyszczególnienie Kwota  
  w złotych  

1 2 3 4  
     
I.  PRZYCHODY   12 543 000,00     
     

1. 957 Nadwyżki z lat ubiegłych   12 543 000,00     
     
         
     

   
   

 



Załącznik Nr 2d
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego
z dnia 27.05.2008r.

Wydatki na Regionalny Program Operacyjny realizowany ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2008 rok

w złotych

L.p. Projekt
Okres 

realizacji 
zadania

Jednostka 
organiz. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

Dział Rozdział Wydatki w roku budżetowym 2008 i źródła  
finansowania

Planowane wydatki budżetowe na
realizację zadań programu w 

latach 2009 - 20……

źródło kwota 2009 rok 2010 rok po 2010 roku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I WYDATKI MAJĄTKOWE

1.1 Oś priorytetowa: 4 Rozwój infrastruktury ochrony ŚZMiUW 010 01008 Wartość zadania: 37 000,00             
środowiska i energetycznej - środki z budżetu j.s.t 37 000,00             
Działanie: 4.1 Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony  - środki z budżetu państwa -                         
 środowiska i energetycznej - środki z UE -                         

1.2 Oś priorytetowa: 3 Podniesienie jakości systemu ŚZDW 600 60013 Wartość zadania: 994 000,00           
komunikacyjnego regionu - środki z budżetu j.s.t 994 000,00           
Działanie: 3.1 Rozwój nowoczesnej infrastruktury  - środki z budżetu państwa -                         
komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i - środki z UE
ponadregionalnym

1.3 Oś priorytetowa: 5 Wzrost jakości infrastruktury społecznej Muzeum Wsi 921 92118 Wartość zadania: 500 000,00           
oraz inwestycje w dziedzictwo kulturowe,turystykę i sport Kieleckiej - środki z budżetu j.s.t 500 000,00           
Działanie: 5.3 Inwestycje w sferę dziedzictwa - środki z budżetu państwa -                         
kulturowego, turystyki i sportu - środki z UE
OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 1 531 000,00      
- środki z budżetu j.s.t 1 531 000,00        
- środki z budżetu państwa
- środki z UE

Strona 1



Załącznik Nr 2f
do uchwały Nr XV/278/08 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego
z dnia 27.05.2008r.

na 2008 rok
w złotych

L.p. Projekt
Okres 

realizacji 
zadania

Jednostka 
organiz. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

Dział Rozdział Wydatki w roku budżetowym 2008 i źródła  
finansowania

Planowane wydatki budżetowe na
realizację zadań programu w 

latach 2009 - 20……

źródło kwota 2009 rok 2010 rok po 2010 roku
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I WYDATKI MAJĄTKOWE

1.1 Oś priorytetowa: 1 Nowoczesna gospodarka 150 15095 Wartość zadania: 467 000,00              
Działanie: 1.3 Wspieranie innowacji - środki z budżetu j.s.t. 467 000,00              

- środki z budż.państwa
- środki z UE 

1.2 Oś priorytetowa: 4 Infrastruktura transportowa 600 60013 Wartość zadania: 65 000,00                
Działanie: 4.1 Infrastruktura drogowa - środki z budżetu j.s.t. 65 000,00                

- środki z budż. państwa
- środki z UE 

1.3 Oś priorytetowa: 1 Nowoczesna gospodarka 750 75018 Wartość zadania: 200 000,00              
Działanie: 1.4 Promocja i współpraca - środki z budżetu j.s.t. 200 000,00              

- środki z budż. państwa
- środki z UE 

1.4 Oś priorytetowa: 2 Infrastruktura społeczeństwa 750 75095 Wartość zadania: 280 000,00              
informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 280 000,00              
Działanie: 2.1 Sieć szerokopasmowa Polski - środki z budż.państwa
Wschodniej - środki z UE 

Wydatki na Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej realizowany ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 1 012 000,00      
- środki z budżetu j.s.t 1 012 000,00        
- środki z budżetu państwa
- środki z UE

Strona 2




